

深圳市飞荣达科技股份有限公司
2024 年度财务决算报告



2025 年 4 月

深圳市飞荣达科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

公司 2024 年度财务报表已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。我们对公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况、2024 年度的经营成果、现金流量以及公司实际情况进行了认真的研究分析，现将公司 2024 年度财务决算情况报告如下：

一、主要经营指标达成情况

金额单位：元

	2024 年	2023 年	本年比上年增减	2022 年
营业收入（元）	5,030,786,389.36	4,345,940,678.81	15.76%	4,124,510,911.40
归属于上市公司股东的净利润（元）	188,890,277.36	103,214,135.70	83.01%	96,187,096.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	157,565,060.54	81,720,180.26	92.81%	7,530,140.21
经营活动产生的现金流量净额（元）	352,031,680.29	590,649,121.07	-40.40%	11,690,322.76
基本每股收益（元/股）	0.33	0.19	73.68%	0.19
稀释每股收益（元/股）	0.33	0.19	73.68%	0.19
加权平均净资产收益率	4.96%	3.12%	1.84%	3.85%
	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减	2022 年末
资产总额（元）	7,860,815,082.78	7,382,564,131.41	6.48%	6,285,395,289.15
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,897,871,409.73	3,729,396,347.56	4.52%	2,553,451,576.58

报告期内，实现营业收入 503,078.64 万元，较上年同期上升 15.76%，主要系新能源汽车领域、消费类电子领域及通信领域销售收入的增长。实现归属于上市公司股东的净利润 18,889.03 万元，较上年同期上升 83.01%。

二、财务状况、经营成果及现金流量分析

（一）主要资产、负债情况

金额单位：元

	2024 年末		2024 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	1,181,407,123.99	15.03%	1,254,009,475.41	16.99%	-1.96%	无重大变化

应收账款	2,073,277,117.22	26.37%	1,753,691,471.62	23.75%	2.62%	主要系本年度销售业务量增加所致
合同资产						
存货	938,509,993.84	11.94%	808,576,847.39	10.95%	0.99%	主要系销售订单增长备货增加所致
投资性房地产						
长期股权投资	6,065,703.92	0.08%	35,544,585.63	0.48%	-0.40%	主要系广东博纬股权投资权益法核算的损益变动所致
固定资产	1,710,696,209.44	21.76%	1,753,744,578.43	23.76%	-2.00%	无重大变化
在建工程	627,084,248.67	7.98%	343,650,941.23	4.65%	3.33%	主要系深圳飞荣达通信相关模组产业化项目及飞荣达新能源制造基地项目（含募投项目）投入增加所致
使用权资产	54,563,159.59	0.69%	73,271,168.43	0.99%	-0.30%	主要系报告期内租赁合同到期终止，使得使用权资产折旧增加所致
短期借款	669,828,229.08	8.52%	490,478,231.65	6.64%	1.88%	主要系报告期信用证重分类所致
合同负债	11,769,838.92	0.15%	12,823,062.29	0.17%	-0.02%	无重大变化
长期借款	409,353,247.67	5.21%	442,755,561.95	6.00%	-0.79%	主要系重分类至一年内到期的非流动负债所致
租赁负债	22,768,395.11	0.29%	29,951,153.16	0.41%	-0.12%	主要系支付厂房租赁费所致

（二）经营业绩

1. 营业收入情况

金额单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	同比变动金额	同比变动
营业收入	5,030,786,389.36	4,345,940,678.81	684,845,710.55	15.76%
其中：主营业务收入	4,867,151,717.08	4,245,256,441.77	621,895,275.31	14.65%
其他业务收入	163,634,672.28	100,684,237.04	62,950,435.24	62.52%

本年度营业收入为 503,078.64 万元，比上年同期上升 15.76%，具体如下：

	2024 年		2023 年		同比增减
	金额（元）	占营业收入比重	金额（元）	占营业收入比重	
营业收入合计	5,030,786,389.36	100.00%	4,345,940,678.81	100.00%	15.76%
分行业					
电子元器件制造业	5,030,786,389.36	100.00%	4,345,940,678.81	100.00%	15.76%
分产品					
电磁屏蔽材料及器件	1,309,897,874.02	26.04%	1,175,801,493.57	27.06%	11.40%
基站天线及相关器件	309,126,186.28	6.14%	307,585,389.71	7.08%	0.50%
热管理材料及器件	1,864,092,599.79	37.05%	1,732,677,204.85	39.87%	7.58%

防护功能器件	550,184,530.85	10.94%	435,814,336.13	10.03%	26.24%
轻量化材料及器件	722,230,771.04	14.36%	496,449,570.45	11.42%	45.48%
功能组件	97,493,453.49	1.94%	88,067,292.35	2.03%	10.70%
其他	177,760,973.89	3.53%	109,545,391.75	2.51%	62.27%
分地区					
境内销售	3,911,712,100.46	77.76%	3,246,782,383.91	74.71%	20.48%
境外销售	1,119,074,288.90	22.24%	1,099,158,294.90	25.29%	1.81%
分销售模式					
直接销售	5,030,786,389.36	100.00%	4,345,940,678.81	100.00%	15.76%

2.期间费用情况

项目	2024 年		2023 年		同比变动	
	金额（元）	占营业收入比例	金额（元）	占营业收入比例	金额（元）	幅度
销售费用	114,950,547.29	2.28%	113,967,638.49	2.62%	982,908.80	0.86%
管理费用	270,876,171.05	5.38%	302,841,350.62	6.97%	-31,965,179.57	-10.56%
研发费用	263,156,029.73	5.23%	231,292,772.10	5.32%	31,863,257.63	13.78%
财务费用	-2,072,372.28	-0.04%	32,475,387.00	0.75%	-34,547,759.28	-106.38%
合计	646,910,375.79	12.86%	680,577,148.21	15.66%	-33,666,772.42	-4.95%

- 1) 销售费用较上年同期上升 0.86%，主要系本期业务量扩张及客户群体增加，业务推广费增加所致；
- 2) 管理费用较上年同期下降 10.56%，主要系本期限制性股票费用以及费用摊销减少所致；
- 3) 研发费用较上年同期上升 13.78%，主要系本期新项目研发投入加大所致；
- 4) 财务费用较上年同期下降 106.38%，主要系汇率波动以及借款到期贷款利息支出减少影响所致。

（三）现金流量状况

金额单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	同比变动金额	同比变动幅度
经营活动产生的现金流入	4,914,477,495.88	4,208,444,426.05	706,033,069.83	16.78%
经营活动产生的现金流出	4,562,445,815.59	3,617,795,304.98	944,650,510.61	26.11%
经营活动产生的现金流量净额	352,031,680.29	590,649,121.07	-238,617,440.78	-40.40%
投资活动产生的现金流入	121,881,968.90	7,707,153.24	114,174,815.66	1481.41%
投资活动产生的现金流出	370,701,465.82	479,943,981.29	-109,242,515.47	-22.76%
投资活动产生的现金流量净额	-248,819,496.92	-472,236,828.05	223,417,331.13	47.31%
筹资活动产生的现金流入	874,662,080.23	1,996,717,595.62	-1,122,055,515.39	-56.20%
筹资活动产生的现金流出	1,055,022,954.65	1,466,111,316.89	-411,088,362.24	-28.04%
筹资活动产生的现金流量净额	-180,360,874.42	530,606,278.73	-710,967,153.15	-133.99%

现金及现金等价物净增加额	-63,856,673.80	655,933,851.24	-719,790,525.04	-109.74%
--------------	----------------	----------------	-----------------	----------

其中主要项目变动原因为：

- 1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额比上年同期下降 40.40%，主要系公司相关票据到期以及业务量增加，支付供应商材料款增加所致；
- 2、报告期内，投资活动产生的现金流量净额比上年同期上升 47.31%，主要系本期处置长期资产取得的现金净额增加及购置长期资产资本性支出减少所致；
- 3、报告期内，筹资活动产生的现金流量净额比上年同期下降 133.99%，主要系上年同期定向增发募集资金影响以及融资需求下降，取得借款收到的现金减少所致。

深圳市飞荣达科技股份有限公司 董事会

2025 年 4 月 14 日